КРАСНОГОРСКАЯ    СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22.09.2015                                                                                               № 118
с. Красногорье

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Красногорской сельской Думы от 21.01.2008 № 12 (с последующими изменениями).

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 № 63 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее Закон о муниципальной службе), в целях совершенствования механизма подготовки высококвалифицированных кадров для муниципальной службы и на основании протеста межрайонной прокуратуры от 29.06.2015 № 02-03-2015, Красногорская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В положение «О муниципальной службе в муниципальном образовании Красногорское сельское поселение Котельничского района Кировской области», утвержденное решением Красногорской сельской Думы от 21.01.2008 № 12 с последующими изменениями и дополнениями внести изменения:

1.1 Часть 4 ст. 17 Положения о муниципальной службе читать в следующей редакции:
             4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.
1.2   Статью 31 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

         7) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих.

1.3  Пункт 7 ч. 1 ст.10 читать в следующей редакции:

               7) Получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета.

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Красногорского

сельского поселения                                        Н.Е.Котюргина